Ano 2023

Ass.:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O 3 ABR 20%3 O Requerimento
X Indicação Nº. 242/2023

~
O Moção

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS versando sobre a necessidade de implantação de um quebra-molas
na Rua Liberdade, próximo ao cruzamento com a Rua Carajás (Esquina da Lanchonete do
Cebolinha).

JUSTIFICATICA: O presente, justifica-se, em virtude do alto número de
acidentes que acontece naquela esquina, tendo em vista a velocidade desenvolvida por
determinados condutores é superior ao limite permi tido, o que coloca em risco a segurança de
moradores e transeuntes.

Diante do exposto, esperamos contar c , m a atenção do Ilustre departamento,
no atendimento desse nosso pedido, que traduz clarame te os anseºos de nossa comunidade.

de 2023 .
Sala das Sessões da

Pre

,t\provado por U ne;;~imi·:'.·~d9
ele " c:-. r:";\adí\rc.~ n ri»'"'f!>nf1;>;~ V ". - ..,, \..~ ., t ~ ... ,:r....,. • ~ -.J

om sss;.;ão crdin<§ríêl do
Dic::_ O :3 I o 4 I cQ .3

(66) 3401 -2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas. mt.leg.br - fu.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas. mt.leg.br